
SMLOUVA O DÍLO 

Předmětem smlouvy je provedení pokládky podlahových krytin v budově E - Univerzity Hradec 
Králové, ul. Víta Nejedlého 573, Hradec Králové. Smlouva je uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák.č. 
89/2012 Sb. Občanského zákoníku mezi smluvními stranami: 

1. Objednatel: 

2. Zhotovitel: 

UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ 
Rokitanského 62 
500 03 Hradec Králové 
IČO: 62690094 
DIČ: CZ62690094 
Zastoupena: Mgr. Janem Prouzou, Ph.D., 

děkanem Filozofické fakulty UHK 

a 

Zdeněk Svoboda 
J. Purkyně 333/28, 
500 02 Hradec Králové 
IČO: 11022931 
DIČ:  
Bankovní spojení: československá obchodní banka, a.s., č. ú. 
178846492/0300 
Zastoupený:  

I. 
Prohlášení a účel smlouvy 

1. Statutární orgány (příp. osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví smlouvy 
prohlašují, že jsou oprávněni v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními 

předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla dle této 
smlouvy a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy. 

ll. 
Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele pokládku 42 m2 koberců a 96 m2 PVC v budově 
Univrerzity Hradec Králové, ul. Víta Nejedlého 573, Hradec Králové dle cenové nabídky viz. příloha 
č.1 smlouvy o dílo. 

111. 
Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla je celkem 120.000,- Kč bez DPH, slovy 
jednostodvacettisíc korun českých bez daně z přidané hodnoty. 

Cena bez DPH 
DPH 21% 
Cena včetně DPH 

120.000,-Kč 

25.200,-Kč (přenesená daňová povinnost) 
145.200,-Kč 

1. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty dle platných právních 
předpisů. 

2. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou předběžnou, konečná cena bude stanovena 
po vyčíslení skutečně provedených a objednatelem potvrzených nákladů za práci dle přílohy č.: 1. 



3. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle odst. 1 tohoto článku) je možné pouze na základě 
písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran. 

IV. 
Platební podmínky a fakturace 

1. Celková cena za dílo bude uhrazena na základě konečné faktury vystavené zhotovitelem a to po 
protokolárním předání dokončeného díla bez vad a nedodělků. Dnem zaplacení díla se rozumí 
den připsání částky na účet zhotovitele. 

2. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat všechny zákonem předepsané náležitosti daňového 
dokladu. Splatnost faktury je 14 dnů od jejího doručení objednateli. 

3. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat chybné 
údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím 
zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její splatnosti. Po 
tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než 
je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením 
příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je 14 dní od jejího doručení objednateli. 

v. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 30.6.2020. 

2. Změna termínu dokončení je možná pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě 
podepsaného zástupci obou smluvních stran. 

3. Místem plnění je budova E, Univerzity Hradec Králové, Víta Nejedlého 573, Hradec Králové. 

Vl. 
Práva a povinnosti stran 

1. Kontaktními osobami objednatele pro realizaci této smlouvy jsou: 

za investora: 

 

za zhotovitele: 

 

2. Zhotovitel postupuje podle pokynů objednatele, a to při dodržení ustanovení obecně závazných 
právních předpisů. 

3. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí. Věci potřebné k provedení díla je 
povinen opatřit zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje počínat si při provádění díla tak, aby nedošlo ke 
vzniku škody na zařízení, površích, podlahách a jiných součástí objektu a na majetku a zdraví 
třetích osob. Pro případ, že by se tak stalo, zavazuje se zhotovitel tyto škody neprodleně nahradit, 
zejména, umožňuje-li to povaha škody, uvedením v předešlý stav. Objednatel se zavazuje, že 
umožní zhotoviteli přístup do všech prostorů potřebných k provedení díla před zahájením 
montážních prací a během nich. 



4. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti. Je povinen odstraňovat na svoje náklady 
odpady a nečistoty způsobené jeho pracemi. 

5. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla vhodným 
způsobem, je povinen oznámit to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu 
realizace díla. Do dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit. 

6. Objednatel je povinen poskytovat při provádění díla zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména 
nesmí klást zhotoviteli žádné právní a fyzické překážky v provádění a dokončení díla a bránit 
zaměstnancům zhotovitele ve vstupu na pracoviště. Objednatel po celou dobu provádění díla 
rovněž odpovídá za to, že průběh prací nebude narušován neoprávněnými zásahy třetích osob, 
zhotovitel však bere na vědomí, že práce v interiérech mohou probíhat za přítomnosti uživatelů 
objektu a úměrně tomu je povinen průběh prací uzpůsobit. Na pracoviště mohou vstupovat pouze 
oprávnění zaměstnanci objednatele. Práce budou prováděny v pracovní dny po-pá. 

7. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil nedostatky vzniklé vadným plněním a dílo 
prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 
poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je 
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

Vll. 
Předání a převzetí díla 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením. Dílo se pokládá za řádně 
ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky. 

2. O převzetí díla pořídí objednatel se zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla, podepsaný 
zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. 

3. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do uvedeného termínu 
převzato. 

Vlil. 
Vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Vlastnická práva k převzatému dílu přecházejí na objednatele úplným zaplacením ceny díla. 
2. Nebezpečí škody přechází na objednatele předáním a převzetím díla. 

IX. 
Smluvní pokuty 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění uvedené v této smlouvě, a to z důvodů na jeho 
straně, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý 
započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s platbou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení7 

3. Uhrazením smluvní pokuty není nárok na náhradu škody dotčen a lze jej vymáhat samostatně. 

4. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. 
Splatnost této faktury je 30 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně. 



• 

X. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění. 

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 1 ks vyhotovení. 

5. V případě, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 
Sb. O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním. Zasláni smlouvy do registru smluv zajistí 
kupující neprodleně po podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. 

. . ff(; .lato V Hradel Kralové dne: .................................... .. 

Počet příloh: 1 - Cenová nabídka 



Příloha č.l. 

Nabídka - pokládka koberec 
Vyplňte žlutý sloupec 

Popis činnosti Měr.jedn. 

strženi staré krytiny m2 
strojnl pfebroušenl podkladu,luxovánl m2 
vyspraveni podkladu hod 
opravná stěrka kg 
penetrováni podkladu m2 
penetračnl nátěr kg 
stěrkováni podkladu m2 
nivelačnl stěrka na tL3mm kg 
přebroušeni stěrky,vysátr m2 
montáž a lepeni koberce m2 
lepidlo diperznl kg 
montáž kob.lišty bm 
Dollken TL 55 kob.lišta nebo srovnatelný bm 
rezánl a montáž kob.soklu do lišty bm 
oboustr.lep.páska k liště bm 
dikončenl akrylátem, vč. tmelu bm 
koberec smyčkový šlře 4,0 m zát.33 m2 
odvoz a likvidace st.krytiny,režie 

Mn. 

1,0 
1,0 
1,0 

1,0 
1,0 
1,0 
1,0 

1,0 
1,0 
1,0 
1,0 
1,0 
1,0 
1,0 
1,0 
1,0 
1,0 
1,0 

Ve žlutě označeném sloupci vyplňte cenu za uvedenou jednotku (za 1 m2), 

Cena v Kč 
Jednotková 

35,00 Kč 
45,00 Kč 

220,00 Kč 
36,00 Kč 
19,50 Kč 

128,00 Kč 
65,00 Kč 
21,00 Kč 
35,00 Kč 
95,00 Kč 
82,00 Kč 
25,00 Kč 
18,50 Kč 
12,60 Kč 
14,60 Kč 
9,20 Kč 

298,00 Kč 
800,00 Kč 

tato cena bude brána jako výchozí pro stanovení konečné ceny po ukončení prací. 

Fakturace se bude provádět na základě skutečně provedených prací v jednotlivých místnostech. 
Jestliže je některá z uvedených činností součástí jiné uvedené činnosti, položku nevyplňujte. 

Předpokládaný výměr ploch je 42 m2 ve 2 kancelářích 



Nabídka - pokládka PVC 
Vyplňte žlutý sloupec 

Popis činnosti 

stržení podlah. krytiny 
strojní přebroušeni podkladu 
oprava podkladu 
opravná stěrka 
očištění, luxování 
penetrováni 
penetrační roztok 
vyrovnání 
nivelační stěrka na 5 mm 
strojní přebroušeni stěrky, luxování 
montáž a lepení PVC 
lepidlo 
frézování,svařování,vč.šňůry 

PVC Fatra Nf Extra 2,0mm 
montáž soklíku PVC,chemoprén 
PVCsoklík 
dodávka a montáž přechod.lišty 
odvoz a likv.star.kryt.,režij.nákl 

Měr.jedn. Mn. 

m2 1 
m2 1 
hod 1 
kg 1 

m2 1 
m2 1 
kg 1 
kg 1 
kg 1 
m2 1 
m2 1 
kg 1 
bm 1 
m2 1 
bm 1 
bm 1 
ks 1 

1 

Ve žlutě označeném sloupci vyplňte cenu za uvedenou jednotku (za 1 m2), 

Cena v Kč 
Jednotková 

35,00 Kč 
35,00 Kč 

220,00 Kč 
36,00 Kč 
10,00 Kč 

19,50 Kč 

128,00 Kč 
65,00 Kč 
21,00 Kč 
35,00 Kč 
95,00 Kč 
82,00 Kč 
35,00 Kč 

307,00 Kč 
36,00 Kč 
12,50 Kč 

200,00 Kč 
· 800,00 Kč 

tato cena bude brána jako výchozí pro stanovení konečné ceny po ukončení prací. 

Fakturace se bude provádět na základě skutečně provedených prad v jednotlivých místnostech. 
Jestliže je některá z uvedených činností součástí jiné uvedené činnosti, položku nevyplňujte. 

Předpokládaný výměr ploch je 96 m2 v 4 kancelářích 


		2020-06-25T14:14:21+0000




